
CÔNG BÁO / 09 + 10 + 11 + 12 / 05 - 5 - 2015                   105 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

   TỈNH KON TUM  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 75/2014/QĐ-UBND              Kon Tum, ngày 26 tháng 12 năm 2014 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy định giá cho thuê rừng để quản lý, bảo vệ và phát triển  

Sâm Ngọc Linh dƣới tán rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum   

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

          Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;        

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng năm 2004; 

Căn cứ Nghị định 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi 

hành Luật Bảo vệ và Phát triển rừng; 

Căn cứ Nghị định số 48/2007/NĐ-CP ngày 28/3/2007 của Chính phủ về 

nguyên tắc và phương pháp xác định giá các loại rừng;  

  Căn cứ Nghị quyết số 31/2014/NQ-HĐND ngày 11/12/2014 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Khóa X - Kỳ họp thứ 9 về chủ trương cho thuê rừng và quy 

định giá cho thuê rừng để quản lý, bảo vệ và phát triển Sâm Ngọc Linh dưới tán 

rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quy định giá cho thuê rừng để quản lý, bảo vệ và phát triển Sâm 

Ngọc Linh dưới tán rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau: 

1. Đối tượng và phạm vi áp dụng:  

- Đối tượng áp dụng: Rừng sản xuất, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng là 

rừng tự nhiên nằm trong quy hoạch phát triển Sâm Ngọc Linh trên địa bàn tỉnh. 

- Phạm vi áp dụng: Chỉ áp dụng đối với các dự án có thuê rừng để thực 

hiện mục tiêu quản lý, bảo vệ và phát triển Sâm Ngọc Linh dưới tán rừng.  

2. Giá cho thuê rừng: Tạm thu 18 triệu đồng/01 ha, được tính cho 30 năm 

kể từ thời điểm cho thuê rừng. 

3. Hình thức thu tiền: thu tiền 01 lần và được nộp vào ngân sách tỉnh. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Khoa học 



CÔNG BÁO / 09 + 10 + 11 + 12 / 05 - 5 - 2015                   106 
 

và Công nghệ và các đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn thực hiện Quyết 

định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ban 

hành. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 
 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Văn Hùng 

 

 

 

 
  

 

 

 


